
 

    
 

 

 

Manni-Plex
TM Cal-Mag

Solucion ushqyes gjethor                                          

Analizë e Garantuar

       Azot total (N)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,0% p/p
            7,0% p/p Azot Nitrik
       Oksid kalciumi i tretshëm në ujë (CaO)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,4% p/p
       Oksid magnesi i tretshëm në ujë (MgO)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,3% p/p

EMULSION AZOTIK ME ELEMENTË SEKONDAR KALCIUM DHE MAGNEZ, N 
(CaO) (MgO) 7 (7,4) (4,3). 

Lexoni me kujdes udhëzimet e etiketës së produktit përpara përdorimit të 
tij. Përdorimi i rezervohet vetëm kultivuesve dhe personelit të autorizuar 
për aplikim. Për sigurinë humane dhe mjedisore, ndiqni udhëzimet e sigurisë 
në këtë etiketë. Të ruhet në temperaturë nga 5°C deri 35°C. Ky produkt do të 
përdoret vetëm në rastet e shfaqjes së kërkesave të kulturave. Mos aplikoni 
norma më të larta se ato të rekomanduara në etiketë.
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Informacion i Përgjithshëm 
MANNI-PLEX CAL-MAG është një pleh i lëngshëm i bazuar në Teknologjinë 
Manni-Plex, dhe është krijuar për të parandaluar dhe korrigjuar mungesat e 
Kalciumit dhe Magnezit  që mund të jenë të pranishme në shumë kultura. 
Në dallim nga plehrat konvencionale që përmbajnë Kalcium dhe Magnez, 
MANNI-PLEX CAL-MAG është formuluar nga një përzierje unike të alkooleve 
sheqerore (polyols) me peshë të ulët molekulare, të cilat reagojnë me 
Kalciumin dhe Magnezin, duke i bërë ata më të lëvizshëm në brendësi të 
bimës, si në floem (phloem) ashtu dhe në ksilem (xylem), duke i 
transportuar këta dy elementë direkt në ato vënde që ndihmojnë rritjen e 
bimës, si riprodhuese (kryesisht fruta dhe lulesa) ashtu edhe vegjetative.
 

Teknologjia Manni-Plex rrit funksionet thelbësore të kalciumit që 
përmbahet në MANNI-PLEX CAL-MAG duke forcuar membranat qelizore, 
duke përmirësuar përshkueshmërinë dhe integritetin e mureve qelizore, 
duke përmirësuar ndarjen dhe zgjatjen e qelizave (e rëndësishme në 
formimin e frutave dhe zgjatjen e rrënjëve), duke rritur rolin osmoprotektor 
në stresin osmotik si kripësia dhe stresi ujor.
 
MANNI-PLEX CAL-MAG ndihmon në rritjen e efektivitetit të kalciumit në 
parandalimin dhe korrigjimin e shumë çrregullimeve ushqyese, si p.sh. 
pikezimi kafe i frutave, njollosja kafe, carja e frutave, njolla tape ne maje te 
frutave, njollosja e zezë, nekroza e kërcellit, plasaritja, kalbja e luleve dhe 
shumë sëmundje të tjera të kalbjes.
 
Teknologjia Manni-Plex gjithashtu rrit funksionet kryesore të magnezit në 
MANNI-PLEX CAL-MAG, duke rritur procesin fotosintetik, duke siguruar një 
veprim të tipit fitin në rezervat e farës, duke ndihmuar në zgjidhjen e 
fiziopatologjive si nekroza dhe tharja e gjetheve.
 
MANNI-PLEX CAL-MAG ndihmon në përmirësimin e qëndrueshmërisë së 
pulpës dhe jetëgjatësisë pas vjeljes.
 
MANNI-PLEX CAL MAG është projektuar për t'u aplikuar gjatë mbirjes dhe 
paralulëzimit, në formimin e frutave, në zmadhimin e frutave dhe kur frutat 
ndryshojnë ngjyrë.

Nr. i Serisë: 
Data e Prodhimi:
AFATI I RUAJTJES: 5 VJET 

Prodhuar nga:

BRANDT Europe, S.L.
Ctra. Carmona - Guadajoz, Km 3.1 
41410 Carmona (Sevilje) Spanje
+34 954 196 230
www.brandt.co         1ALBB2403360

Përmbajtja Neto: 1 litr                                                      
Pesha Neto: 1,3 kg

                                                                                                 
FORMULATED  IN  USA

MANUFACTURED  IN  EU

Distributor:

PLANTA Sh.P.K
Lgija “18 Tetori”, Ruga “Vath Korreshi” nr. 3/1
Lushnje-Albania
Tel & Fax. +355 35 212 004
Email: plantashpk@hotmail.com 


